
 

Strana 1 (celkem 1) 

 

 

Odběry dárců krve nadále pokračují!  
Nezapomeňte si vzít průkazku dárce s sebou! 
 
Vážené dárkyně, vážení dárci krve,  
odběry krve se nezastavily. Krev bude i v době omezení nemocniční péče během 
koronavirové karantény nadále potřeba pro krvácející, zraněné či chudokrevné 
pacienty.  
Odběry plazmy jsou až do odvolání zrušeny.  
Vzhledem k opatření kvůli pandemii koronaviru je od 19. 3. 2020 omezen vjezd i vstup 
do areálu naší nemocnice pro veřejnost. Pro dárce krve platí jiná pravidla než pro 
pacienty.  
Třídění (triáž) určené pro pacienty se netýká dárců krve. Dárci neprocházejí stanem 
před pavilonem B. Vchod pro dárce krve v zadní části pavilonu C je do 10.00 hod. 
v pracovní dny otevřen, později je nutné zazvonit. Hned za vchodovými dveřmi 
provádíme kontrolu tělesné teploty a dárce vyplní krátký dotazník týkající se rizika 
nákazy koronavirem.  
Parkování. Vzhledem k omezení parkování před pavilonem C, prosíme, využívejte 
veřejné parkoviště před nemocnicí (nad lékárnou). Dárci také mají výjimku a budou 
vpuštěni autem do areálu nemocnice, kde mohou zaparkovat, ale musejí se prokázat 
průkazkou dárce krve. Možnost vjezdu do areálu s průkazkou dárce platí pouze 
v odběrové dny od 6:30 do 10:00 hod. Týká se to, samozřejmě, jen dárců, kteří jsou 
skutečně pozváni k odběru krve.  
Noví dárci. Bohužel, vjezd do areálu nejsme pro Vás schopni organizačně zajistit. Ale 
vchod pro dárce krve je otevřen i pro Vás. V případě, že Vás zastaví příslušník ostrahy, 
uveďte, že jdete na odběr krve jako dárce.      
 
Omlouváme se za komplikace, děkujeme za pochopení a za Vaši ochotu darovat krev    
i v těchto obtížných podmínkách. 
Těšíme se na shledání.  
 
19. 3. 2020          prim. MUDr. Jiří Masopust  

Transfuzní oddělení  
Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem 

  


